«                        «Висер» сикт

овмöдчöминлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

(«Висер» сикт овмöдчöминса

Сöвет)
	[image: image1.wmf]

	Совет

муниципального образования

сельского поселения «Богородск»

(Совет сельского поселения «Богородск»)

	ПОМШУÖМ

	                                                   РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	от 2023 года                                                                                   № VI-4/

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

Об утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь ст. 47 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Богородск» решил:

1.  Утвердить Порядок обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования сельского поселения «Богородск» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Решение Совета Сельского поселения «Богородск» от 16 ноября 2005 года № I-2/5 считать утратившим силу.

Глава сельского поселения                                                  С.А. Шевкаленко

Приложение

к решению Совета МО СП «Богородск»

от 2023 г №

Порядка обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования сельского поселения «Богородск»
1. Настоящий порядок обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования сельского поселения «Богородск» (далее – обнародование) устанавливается с целью обеспечения возможности ознакомления с ними граждан.

2. Подлежат обнародованию муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина.

3. Муниципальные правовые акты обнародуются путем:
1) вывешивания текста на специально изготовленных стендах:

в здании администрации сельского поселения «Богородск»;

в селе Богородск магазин ПО «Корткеросское»;

в селе Богородск магазин ПО «Корткеросское» № 2;

в деревне Сюзяыб магазин ПО «Корткеросское»;

в деревне Троицк магазин ПО «Корткеросское»;

в деревне Лунь возле дома № 5;

в деревне Пасвомын возле дома № 6.
2) размещения на сайт администрации МО СП «Богородск». Ссылка на сайт- https://bogorodsk-r11.gosweb.gosuslugi.ru.
3) издания в официальном периодическом издании "Информационный вестник сельского поселения «Богородск»;

4. Для осуществления обнародования Глава сельского поселения назначает ответственного в организации обнародования муниципальных правовых актов.

5. Лицо, ответственное за обнародование:

1) обеспечивает обнародование муниципальных правовых актов не позднее 7 календарных дней со дня их принятия;

2) ведет учет обнародования муниципальных правовых актов в регистрационном журнале. Регистрационный журнал должен храниться не менее 1 года с даты последней записи в нем.